

PROTOKÓŁ Nr 2/18

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu Urzędu Miejskiego w dniu 11 grudnia 2018 roku

Obecni wg załączonej listy obecności.

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:

1. Burmistrz Nasielska - Bogdan Ruszkowski
2. Skarbnik Nasielska - Rafał Adamski

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Antoni Kalinowski o godz.12.00 rozpoczął posiedzenie komisji. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

1. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2019 rok pod względem merytorycznym.
2. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2019 rok pod względem merytorycznym.

Radny Rafał Dłutowski pytał jakie są możliwości skorzystania z PROW z perspektywy do 2020 roku?

Skarbnik Nasielska do końca nie odpowie jednak gmina będzie korzystała z wszelkich możliwości naborów. W budżecie przyszłorocznym z w/w programu jest ujęta świetlica w Mazewie Dworskim, budowa boiska w Dębinkach oraz prawdopodobnie droga Pianowo-Kędzierzawice.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wnioski zarówno na świetlicę jak i drogę nie przejdą.

Radny Rafał Dłutowski zaproponował składanie wniosków przez LGD dzięki czemu udało się pozyskać środki na budowę świetlicy wiejskiej w Krzyczkach.

Według Skarbnika Nasielska jeśli będzie możliwość wniosek będzie składany ponownie ponieważ w planach są jeszcze inne świetlice niż ta w Mazewie.

Jak zauważył radny Rafał Dłutowski projektów z funduszu sołeckiego jest dużo w przyszłorocznym budżecie m.in. dla Pieściróg. Dodał, że nie ma żadnych dochodów w Dziale 010 Rolnictwo.

Według Skarbnika Nasielska z PROW były dochody. Nie można wpisać dochodu póki nie ma podpisanej umowy.

Radny Janusz Gers zapytał czy w Dębinkach ma powstać boisko wielofunkcyjne?

Według Skarbnika Nasielska projekt wykonany z funduszy sołeckich, przewiduje boisko trawiaste.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2019 rok pod względem merytorycznym.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji w imieniu starszych mieszkańców zwrócił uwagę na wystające kamienie na placu przy Guliwerze. Uważa, że należy porozmawiać z właścicielem terenu o poprawienie nawierzchni.

Do Burmistrza Nasielska wpłynęło już pismo w tej sprawie na które odpisywał, że jest to teren prywatny nie gminny. Kiedyś był zrobiony projekt targowiska na ulicy Lipowej, były przyznane środki na jego budowę lecz z uwagi na spór z poprzednim Burmistrzem nie doszło do realizacji tego zadania. Rozmawiał z właścicielami placu przy Guliwerze odnośnie planów związanych z tym terenem jednak prawdopodobna jest likwidacja tego. Jest pomysł do przeanalizowania na targ przy parku.

Radny Andrzej Pacocha pytał czy w budżecie milion złotych jest przeznaczony właśnie na ten cel?

Burmistrz wyjaśnił, że byłaby to najtańsza koncepcja.

Radny Andrzej Pacocha uważa, że należy zmniejszyć park a zwiększyć miejsca parkingowe przy drodze jednokierunkowej po skosie, ponadto należy przenieść pomnik pod kościół, zamiast zieleni położyć kamienie, oraz zamontować dwie fontanny.

Burmistrz Nasielska dodał, że należy zapytać mieszkańców o zdanie ponieważ jest to jeden z wielu pomysłów.

Radny Andrzej Pacocha dał pod rozwagę czy rozbudowa NOK jest aż tak pilną inwestycją. Chciałby wiedzieć na co ma starczyć kwota 600 tys. zł przeznaczona na ulicę Leśną?

Burmistrz Nasielska poinformował, że jest to kwota 500 tys. zł przeznaczona na włożenie rury kanalizacyjnej oraz na położenie asfaltu do torów, bez chodników.

Według radnego Andrzej Pacochy ta kwota nie wystarczy. Chciałby wiedzieć jaką wizję ma burmistrz na remont Domu Nauczyciela przy SP Nr 1?

Burmistrz Nasielska wyjaśnił, że na dole tego budynku będą pomieszczenia dla stowarzyszeń i fundacji, część może zagospodarować szkoła a na górze muzeum przeniesione z Biblioteki Miejskiej.

Radny Andrzej Pacocha pytał czy gminie jest potrzebny ten budynek?

Burmistrz Nasielska powiedział, że ten budynek kilka lat temu chciała kupić prywatna osoba ale jest zdania, że prywatnych podmiotów nie należy wpuszczać na tereny szkolne. Ma to być społeczno-oświatowy budynek przy szkole.

Radny Andrzej Pacocha uważa, że należy to sprzedać prywatnej osobie.

Przewodniczący Rady poinformował, że na gnieździe w Lelewie przybywa odpadów. Należy zrobić słup z lampą na swoim gruncie, założyć kamerę i egzekwować. Gmina wydała już dużo środków na usuwanie zalegających

odpadów, które nie mieszczą się w gnieździe. Należy również w to miejsce zatrudnić pracownika.

Burmistrz Nasielska nic nie będzie robił bez dokumentacji. Nie warto jest robić na to gniazdo lamp. Będzie robił reorganizację urzędu i przy tym zatrudni osobę z wydziału ochrony środowiska, która będzie miała uprawnienia straży miejskiej, będzie mogła odczytywać zdjęcia i wystawiać mandaty. Ta osoba będzie mogła kontrolować posesje pod względem czystości oraz sprawdzać śmieci. Chciałby dokupić kamery jednak należy mieć wzgląd na RODO i trzeba poinformować, że osoba i teren jest nagrywany. Nie należy oświetlać tych punktów bo to ułatwia wyrzucanie śmieci.

Przewodniczący Rady nie jest zobowiązany do odczytu z kamery. Powinno to być w urzędzie do podglądu.

Radny Janusz Gers uważa, że na śmieciach robi się najlepsze interesy i należy kupić profesjonalny sprzęt w postaci kamer i to się szybko zwróci a nawet na tym będziemy zarabiać.

Burmistrz Nasielska dodał, że jest antena na kościele, która będzie zbierała i dokupimy drugą. Od kościoła będzie światłowód do urzędu.

Radny Andrzej Pacocha pytał czy urząd będzie mógł wystawiać mandaty.

Burmistrz Nasielska - jeśli pracownik będzie miał uprawnienia to tak. W chwili obecnej występuje do policji, która jest obłożona pracą.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Rolnictwa Przewodniczący Komisji o godzinie 12.40 zakończył obrady.

Protokolowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Antoni Kalinowski